
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO (FM)  
per l’affidamento della 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEI SEGUENTI IMPIANTI SPORTIVI 

SITI NEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO, SUDDIVISA IN 10 LOTTI 

LOTTO DENOMINAZIONE 
VALORE  

(€.) 

DURATA  

(ANNI) 
CIG 

1 BOCCIODROMO COMUNALE 91.602,00  7  7615358838 

2 
CAMPO SPORTIVO PELLONI VIA 

MARCHE 
118.909,00 7  76153723C7 

3 PALASPORT PALASAVELLI 310.780,79 7  7615376713 

4 PALESTRA BALDASSARRI 212.690,24 7  7615382C05 

5 
PALESTRA SCUOLA MEDIA BORGO 

ROSSELLI 
107.921,94 7  76153902A2 

6 
PALESTRA SOTTOTRIBUNA C.S. 

NUOVO 
117.490,24 7  7615431477 

7 
PALESTRE ANNESSE ALLE SCUOLE 

ELEMENTARI COMUNALI 
104.265,00 7  76154357C3 

8 IMPIANTO SPORTIVO ALA AZZURRA 140.508,90 7  7615442D88 

9 
CAMPO SPORTIVO NUOVO (VIA 

D'ANNUNZIO) 
626.571,00 11  7615445006 

10 CIRCOLO TENNIS - LA PINETINA 457.405,76 8  76154525CB 
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione 

definitiva  

n. 499 R.S. I - Organi Ist. - Affari Gen - 

Contratti della Provincia di Fermo  

(Reg. Gen. 1069) del 10/12/2018 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace 

n. 539 R.S. I - Organi Ist. - Affari Gen - 

Contratti della Provincia di Fermo  

(Reg. Gen. 1154) del 27/12/2018 

Valore di ciascun lotto: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Pubblicazione bando: GURI n. 107 del 14/9/2018 

Scadenza presentazione offerte  19/10/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  22/10/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 22/11/2018 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

 

10 

 
1 - POLISPORTIVA  

DILETTANTISTICA  

UMBERTO MANDOLESI 

c.f.: 01119260444 

2 - CS BORGO  

ROSSELLI ASD 

c.f.: 90009720443 

3 - ASD SCUOLA  

BASKET 

 MONTEGRANARO 

c.f.: 02142310446 

4 - ASDATLETICA  

SANGIORGESE 1922  

RENATO ROCCHETTI 

c.f.: 90003620441 

5 - ASD ELITE  

SANGIORGESE 

c.f.: 90064940449 

6 - ASD GINNASTICA  

NARDI JUVENTUS 

c.f. 01037240445 

7 - ASD VIRTUS BASKET  

PORTO SAN GIORGIO  

2008 

c.f. 01975200443 

8 - CIRCOLO TENNIS  

PORTO SAN GIORGIO 

c.f. 00494140445 

9- ASD SANGIORGIO 

c.f. 02361310440 

10 – ASD POLISPORTIVA SANGIORGESE 2000 

c.f. 0166310447 
 

Numero offerte ammesse 

 

8 

 
POLISPORTIVA  

DILETTANTISTICA  

UMBERTO MANDOLESI 

c.f.: 01119260444 

 CS BORGO  



ROSSELLI ASD 

c.f.: 90009720443 

ASD SCUOLA  

BASKET 

 MONTEGRANARO 

c.f.: 02142310446 

ASD ATLETICA  

SANGIORGESE 1922  

RENATO ROCCHETTI 

c.f.: 90003620441 

ASD ELITE  

SANGIORGESE 

c.f.: 90064940449 

ASD GINNASTICA  

NARDI JUVENTUS 

c.f. 01037240445 

ASD VIRTUS BASKET  

PORTO SAN GIORGIO  

2008 

c.f. 01975200443 

ASD SANGIORGIO 

c.f. 02361310440 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – BOCCIODROMO COMUNALE 

CIG 7615358838 

DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – CAMPO SPORTIVO PELLONI VIA 

MARCHE 

CIG 76153723C7 

Denominazione: Polisportiva Dilettantistica Umberto Mandolesi 

Sede Legale: Porto San Giorgio, Via delle Regioni, 8 

C.F. e P.I.: 01119260444 

Canone concessorio annuo: €. 2.500,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.7.500,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 
 

OPERATORE 
ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I POLISPORTIVA  

DILETTANTISTICA  

UMBERTO 

MANDOLESI 

c.f.: 01119260444 70,00 30,00 100,00 
II ASD ELITE  

SANGIORGESE 

c.f.: 90064940449 45,83 30,00 75,83 
 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – PALASPORT PALASAVELLI –  

CIG 7615376713 



Denominazione: ASD SCUOLA BASKET MONTEGRANARO 

Sede Legale: Montegranaro, Via Martiri d’Ungheria 

C.F. e P.I.: 02142310446 

Canone concessorio annuo: €. 5.925,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ASD SCUOLA BASKET MONTEGRANARO - C.F. e P.I.: 02142310446 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – PALESTRA BALDASSARRI 

CIG 7615382C05 

Denominazione: ASD GINNASTICA NARDI JUVENTUS 

Sede Legale: Porto san Giorgio, Via T. Salvadori, 3 

C.F. e P.I.: 01037240445 

Canone concessorio annuo: €. 4.180,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.18.400,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

ASD GINNASTICA NARDI JUVENTUS - C.F. e P.I.: 01037240445 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – PALESTRA SCUOLA MEDIA BORGO 

ROSSELLI - CIG 76153902A2 

Denominazione: ASD SANGIORGIO 

Sede Legale: Porto San Giorgio, Via Correggio, 12 

C.F. e P.I.: 02361310440 

Canone concessorio annuo: €. 10.200,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.1.800,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 
 

OPERATORE 
ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I ASD SANGIORGIO 

c.f. 02361310440 70,00 30,00 100,00 
II ASD VIRTUS 

BASKET PORTO 

SAN GIORGIO 

2008 

c.f. 01975200443 9,78 26,86 36,64 

 

 



DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – PALESTRA SOTTOTRIBUNA C.S. 

NUOVO - CIG: 7615431477 

Denominazione: ASD ATLETICA SANGIORGESE 1922 RENATO ROCCHETTI 

Sede Legale: Porto San Giorgio, via delle Regioni, 37 

C.F.: 90003620441 

Canone concessorio annuo: €. 3.400,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.8.400,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

 

ASD ATLETICA SANGIORGESE 1922 RENATO ROCCHETTI - C.F. 90003620441 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 – PALESTRE ANNESSE ALLE SCUOLE 

ELEMENTARI COMUNALI - CIG: 76154357C3 

DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 8 – IMPIANTO SPORTIVO ALA 

AZZURRA - CIG: 7615442D88 

Denominazione: Polisportiva Dilettantistica Umberto Mandolesi 

Sede Legale: Porto San Giorgio, Via delle Regioni, 8 

C.F. e P.I.: 01119260444 

Canone concessorio annuo: €. 2.500,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.2.500,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

 
OPERATORE 
ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I POLISPORTIVA  

DILETTANTISTICA  

UMBERTO 

MANDOLESI 

c.f.: 01119260444 70,00 30,00 100,00 
II ASD ELITE  

SANGIORGESE 

c.f.: 90064940449 46,26 0,01 46,27 
 

 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 9 – CAMPO SPORTIVO NUOVO (VIA 

D'ANNUNZIO) - CIG: 7615445006 

Denominazione: ASD ELITE SANGIORGESE 

Sede Legale: Porto Sant’Elpidio, Via Legnano, 32 



C.F. e P.I.: 90064940449 

Canone concessorio annuo: €. 9.200,00 

Corrispettivo annuo richiesto: €.42.000,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 
 

OPERATORE 
ECONOMICO OFFERTA TECNICA 

OFFERTA  
ECONOMICA TOTALE  

I ASD ELITE 

SANGIORGESE 

c.f. 90064940449 61,67 30,00 91,67 
II CS BORGO  

ROSSELLI ASD 

c.f.: 90009720443 54,69 26,35 81,03 

 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 10 – CIRCOLO TENNIS - LA PINETINA - 

CIG: 76154525CB 

INFRUTTUOSA 

Tempo di realizzazione previsto VEDI OGGETTO 

Importo complessivo concessione  €. 2.288.144,87 

RUP Comune Porto San Giorgio   Dott.ssa Iraide Fanesi  

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 27 dicembre 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 76, 

comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


